Vu gada

gada la hija à traer la dote à colacion y particion, ut habetur in authen. quod locum, C. de colla. El segundo caso seria, si el padre se la huviese mandado en su testamento por via de manda o prelegado, quia reliqua in testamento non conferuntur, ut in l. a patre: Cod. de collat. & l. ex parte, §. 1. ff. fami. her. ubi haberur, quod ex voluntate presumpta patris cessat dotis collatio, ergo fortius quando adest voluntas expressa patris. Tertius casus notabilis, & mente tenendus, est, ubi filia non tenetur conferre dotem, si un. padre tuviese un hijo y una hija, à la qual huviese dado alguna cantidad en dote en su vida y desmes por su testamento o codicilo huviese dividido todos los bienes que tenia, y hecho particion de los entre sus hijos, y huviese dado al hijo mucho mas que à la hija, no dejando cosa alguna por parte de sus bienes y herencia: y despues pidiese el hijo, que la hermana trajese à colacion y particion la dote que avia recibido en tal caso no seria obligada la hermana à traer à particion la dote que avia recibido, ex presumpta voluntate patris, qui ideo tam inæqualiter bona divisiit, quod filiam primo dorasset: hic est causus notabilis, & singularis in l. ex parte, §. intestato, ff. fami. hercif. & licet Accursio videatur dura decisio illius textus, ita ut di-

xerit quod decisio illa procederet, quando pater in codicillis hoc expressè disposuit, filia non teneatur prædictam dotem conferre: hoc tamen vere est divinatio, & contra expressam dispositionem illius textus, qui fundatur in presumpta voluntate patris defuncti, quæ resulavit ex magna inæqualitate divisionis omnium bonorum ab eo facta, & quia heredes eos non instituit, quia omne patrimonium inter eos divisiit, quæ nollet amplius inter filios ejus de hereditate, nec divisione ejus tractare vel contendere; & ita intelligit eam Alberi, reprobata opinione Glæssa. Ex his igitur Arbitrii ad dividendum dati facile scire poterunt, quando & quomodo, & quibus fratribus, & pro qua parte dos à patre data conferenda sit.

¶ Est tamen advertendum, quod predicta decisio leg. ex parte, §. intestato, ff. fami. hercif. procedit non solum quando pater omnia bona divisiit inter filium & filiam quam prius dotaverat; sed etiam quando aliqua bona reliquit indivisa, si ea consequantur bona, quæ à parte divisa sunt. Exempli gratia: El padre doto à su hija, y despues en su vida partio y dividió todos los bienes que tenía entre la hija y el hijo, y dio muchos mas bienes al hijo, que à la hija, en esta maner-